ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ*

(СПбГу)

ПРИКАЗ
*13 £& АСАУ

Об утверждении состава

I диссертационного совета по защите диссертации

Прохоренкова И. A. (Igor A. Prohorenkov)

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации

Прохоренкова Игоря Александровича (Igor Aleksandrovich Prohorenkov) на соискание

ученой степени кандидата исторических наук по научной специальности 5.6.2. Всеобщая

история на тему: «Польско-литовская антироссийская литературная пропаганда периода

Смутного времени»:

1.1. Дворниченко Андрей Юрьевич, доктор исторических наук, СПбГУ -

председатель диссертационного совета;

1.2. Павлов Андрей Павлович, доктор исторических наук, СПбГУ;

1.3. Федоров Сергей Егорович, доктор исторических наук, СПбГУ;

1.4. Ивонина Людмила Ивановна, доктор исторических наук, Смоленский

государственный университет (по согласованию);

1.5. Козляков Вячеслав Николаевич, доктор исторических наук, Институт

российской истории Российской академии наук (по согласованию);

1.6. Корзинин Александр Леонидович, доктор исторических наук, Северо-

Западный институт управления - филиал Российской академии народного хозяйства и

государственной службы при Президенте Российской Федерации (по согласованию);

1.7. Лисейцев Дмитрий Владимирович, доктор исторических наук, Институт

российской истории Российской академии наук (по согласованию);

I— 1.8. Пенской Виталий Викторович, доктор исторических наук, Белгородский

государственный национальный исследовательский университет (по согласованию); I

1.9. Шишкин Владимир Владимирович, доктор исторических наук, Санкт-
Петербургский Институт истории Российской академии наук (по согласованию);

1.10. Мартин Эдвард Расселл (Edward Russell Martin), PhD, Вестминстерский
колледж Пенсильвании (Westminster College, Pennsylvania), Соединенные Штаты Америки
(United States) (по согласованию).

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное
обеспечение диссертационного совета назначить ведущего специалиста Отдела по
обеспечению деятельности диссертационных советов Карасеву И. В.

3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
течение одного рабочего дня с даты издания.

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ
Гнетову А. В.

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа
следует направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю зд собой.

Ученый секретарь СПбГУ X) А. В/Гнетов

mailto:org@spbu.ru